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ÖN SÖZ

ÇOCUKLUK! Üzerine şarkılar yazılan, üzerine bir ömrün inşa edildiği dö-
nem, çocukluk... Öyle ki psikolojik danışma ve terapi uygulamalarında sadece 
çocuklukta değil yetişkinlikte bile duygu, düşünce ve davranışların temelini, so-
runun hem nedenini hem çözümünü bulmak için başvurulan derya deniz ama bir 
o kadar da kucaklanmaya, korunmaya, sevilmeye, eğlenmeye, yetişkin davranışla-
rından uzak tutulmaya ihtiyacı olan o dönem çocukluk. 

Çocukluk dönemin nasıl geçtiğinin, tüm yaşamı etkilediği artık herkes ta-
rafından bilinen ve kabul edilen bir gerçektir. Dönemin sağlıklılığı, gelişim gö-
revlerinin yerine getirilmesiyle son derece ilişkilidir. Gelişim görevlerinin yeri-
ne getirilmesinde çocuğun hayatında önemli figürler olan anne-baba, aile, okul, 
sosyal çevre ve kültür birbiri ile ilişkili ve birbirini etkileyecek kadar güçlü birer 
kaynak olarak sistemsel şekilde işlev görürler. Çocuk, sistemin bir parçası olarak, 
bu kaynakların niteliğine ve onlarla etkileşimine göre sağlıklı ya da sağlıksız bir 
şekilde yetişkinlik yaşamına doğru yürür. Tıpkı bir fidanı doğru toprağa dikmek, 
sulamak, zamanı geldiğinde budamak ve ağaç haline gelmesini görmek gibi… . 
İşte bu noktada gelişime, gelişimin doğasına ve sürecine ilişkin bilgi sahibi olmak 
çok önemlidir.

Bu kitabın çıkış noktası sadece bir ders kitabı yazmak değildi. Amacımız, 
farklı ekollere sahip alan uzmanları tarafından çocuk gelişimi ve psikolojisi ile iliş-
kili değişkenlerin kapsamlı ve derinlemesine bir ders kitabı içinde toplanmasının 
yanı sıra akademik araştırmalara bilimsel bir kaynak ve alan dışında ebeveynler, 
eğitimciler dahil olmak üzere konuya ilgi duyan kişilere de günlük yaşamda kul-
lanılacak bilgileri de içeren bilimsel ve güvenilir bir kaynak sunmaktı.  Tüm bu 
bakış açısıyla kitabımızı, çocuğun sağlıklı bir birey olmasına katkı sağlayacak, tüm 
paydaşların yararlanmasına olanak sağlayacak bilimsel bilgiyi açık ve anlaşılır bir 
şekilde yazmayı hedefledik. 

Kitabımızda öncelikle, çocuk gelişimini açıklayan kuramlara yer verilmiştir. 
Ardından doğum öncesinden başlayan ve ergenliğe kadar giden süreçte gelişim 
dönemleri ve bu dönemlerin gelişim görevleri sunulmuştur. “Gelişim, bir bütün-
dür” ilkesi ile hareket ederek çocukta benlik gelişimi, duygusal gelişim, bellek geli-
şimi, dil gelişimi, cinsel gelişim ve ahlak gelişimi olmak üzere tüm gelişim alanları 
ayrı bölümler halinde sunulmuştur. Bahsedilen gelişim alanları ile ilgili kuramsal 
temellerin yanı sıra çocuğun sağlıklı gelişimine katkı sağlayacak önerilere de yer 
verilmiştir. Gelişim alanlarının ardından çocuğa kötü davranım, ihmal ve istis-
mar kavramlarının detaylı şekilde işlendiği çocukluk dönemi olumsuz yaşantıları 
anlatılmıştır. Bu bölümün ardından olumsuzluklar yaşanmadan, çocuğun sağlıklı 
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gelişimine katkı sağlayacak koruyucu ve önleyici rehberlik ve psikolojik danış-
ma ilkesinden hareketle gelişimsel akışta bebeklikten çocukluğa hatta ergenliğe 
geçişler ve ailelere öneriler kitabın bir başka bölümünü oluşturmuştur. Çocuğun 
gelişimine katkı sağlayan, hayatı ve kendini algılamasında etkili olan olmazsa ol-
maz diye düşündüğümüz değişkenler de kitapta yer bulmuştur. Çocuk ve oyun, 
psiko-pedagojik açıdan çocuk resimleri, hikayeler, okul ve teknoloji değişkenleri 
bölümler halinde detaylı şekilde sunulmuştur. Güncel kavramlardan biri olarak 
çocukların sosyal medyada ana-babaları tarafından paylaşılmasına ilişkin bir bö-
lümün ilk kez bir kitapta yer alması da, okuyucularımız için farklı bakış açısı suna-
caktır. Son bölümde de özel gereksinimli çocuklara yer verilmiştir. 

Editör ve yazar olarak yer aldığım bu kitap, benim için pek çok açıdan çok 
kıymetlidir. Yazım sürecinde 16 farklı üniversiteden, 23 yazar hocamla birlikte ça-
lıştık. Bu farklılıkların kattığı çeşitlilik ve zenginlik, kitabı ayrıca değerli kılmakta-
dır. Kendi alanında uzmanlaşmış bir ekip çalışmasıyla kitabı sizlerin eline ulaştı-
rabildik. Birlikte çalıştığım yazar hocalarıma/ arkadaşlarıma bu vesile ile teşekkür 
etmek istiyorum. Onlarla çalışmak benim için bir onurdu. Ayrıca bu kitabın basıl-
masında bizlere her türlü desteği veren, Pegem Akademiye ve çalışanlarına da en 
içten teşekkürlerimi sunuyorum.

 Alana katkı sağlaması dileğiyle…

Prof. Dr. Seval ERDEN ÇINAR

Aralık 2023/ iSTANBUL
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